

Níže uvedeného dne měsíce a roku, smluvní strany

1. Statutární město Ústí nad Labem

se sídlem: Magistrát města Ústí nad Labem,
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
IČO: 00081531
DIČ: CZ00081531
zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města
Ústí nad Labem

osoba oprávněná jednat ve

věcech technických:

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.,
číslo účtu: 5017001555/5500

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

a

2. MI Roads a.s.

zastoupena: Lukášem Spalem, oblastním ředitelem pro oblast Čechy sever
zmocněnec na základě plné moci
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 17331099
DIČ: CZ17331099
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 123-6606630207/0100
Pověřená osoba k
jednání:

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřely tento

**Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo**

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Dodatek“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.1.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Seifertova – velkoplošná oprava vozovky“ (dále jen „Smlouva“).
2. Tento Dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které vznikly při plnění Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku.

3. Potřeba víceprací a méněprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení. Vícepráce a méněpráce jsou konkrétně vymezeny v odst. 4 tohoto článku a oceněny v soupisu méněprací a víceprací, který je součástí tohoto Dodatku. Změna závazku ze Smlouvy je provedena v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
4. Při provádění díla byli zjištěny skutečnosti, které si vyžádají vícepráce, které jsou popsány a oceněny ve změnovém listu, který tvoří přílohu tohoto Dodatku.

II.

Předmět dodatku

1. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že Čl IV. odst. 2 nově zní:
„2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, přičemž
- odběr vzorků vč. vyhodnocení:
zahájení: do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo
ukončení včetně předání protokolu: do 31.8.2024
- vlastní provádění stavebních prací:
zahájení: 15.3.2024
ukončení: 15.8.2024
2. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že Čl V. odst. 1 nově zní:
„1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši:

	Bez DPH	DPH	včetně DPH
Cena dle Smlouvy o dílo	2 280 000,00 Kč	478 800,00 Kč	2 758 800,00 Kč
Hodnota víceprací po odečtu méněprací	- 205 271,00 Kč	- 43 106,91 Kč	- 248 377,91 Kč
Cena celkem	2 074 729,00 Kč	-435 693,09 Kč	2 510 422,09 Kč

III.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady města č. 50 ze dne 29.7.2024.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Nedílnou součástí Dodatku tvoří tyto přílohy:

- Změna během výstavby č. 1

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

V Ústí nad Labem dne 20. 08. 2024

V Praze dne dle elektronického podpisu 20. 08. 2024

PhDr. Ing.

Primátor

Statutárního města Ústí nad Labem



oblastní

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
IČ 173 31 099
(010)

	Jméno a příjmení	funkce	odbor	datum	podpis
Zpracovatel					
Vedoucí odboru					
Správce rozpočtu					
Právně posoudil					
Projednáno					
Č. usnesení RM/ZM	1391/50R/24			29.7.2024	
Č. smlouvy v RS			Dne		
Odkaz na profil zadavatele	https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1532.html				

		PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ ROZPOČTU / OCENĚNÍ ZMĚNY	
		Název zakázky : Seifertova - velkoplošná oprava vozovky	
		Číslo zakázky : 24002/LN	
Požadavek zadal :		Datum zadání :	03.07.2024
Zpracovává :		Termín zpracování :	03.07.2024
NÁZEV ZMĚNY / ROZPOČTU :			
Změny v průběhu výstavby			
PŘÍČINA / DŮVOD :			ZBV č. 1
Důvodem změn oproti zadání je zjištění aktuálního stavu v době převzetí staveniště a v době realizace zakázky. Po odfrézování bylo zjištěno, že podklad tvoří žulové kostky, bylo proto rozhodnuto o novém postupu prací. Zhotovitel nebude realizovat vrstvu ACP 16, tato vrstva bude nahrazena vyrovnávkou ACO 11. Dále bylo zjištěno, že nesouhlasí počet UV a RŠ, bude doplněn výkaz výměr. Při odbourání poklopů byl zjištěn nevyhovující stav šachet UV, zhotovitel provede výpravu šachet a následné výškové úpravy poklopů a mříží UV. Na základě geodetického zaměření dojde k úpravě výkazu výměr plochy AB krytu. Zhotovitel dle pokynu objednatele uloží vyfrézovaný materiál na depu určeném objednatelem, nikoliv na skládku, tato položka bude odečtena. Výkaz výměr neobsahuje čištění vozovky, je nutné provést zametení vozovky po fréze a před aplikací spojovacího postřiku. Zhotovitel připraví výkaz výměr dle skutečnosti. Zhotovitel žádá o prodloužení termínu do doby vytvoření dodatku.			
a) Odečet ACP 16 v tl. 50 mm: -1 450 m² b) Odečet skládkovného: -333,5 t (viz. příloha - protokol PAU) c) Rektifikace poklopů: +10 ks d) Vyrovnání povrchu ACO 11: +29,3 t e) Doplnění výkazu ošetření spár: +497,5 m f) Dodání litinové mříže na UV: +1 ks g) Výšková úprava poklopů RŠ: +2 ks h) Uložení asfaltového odpadu bez obsahu dehtu na recyklační středisko (kry): 14,89 t i) Zametení vozovky: 2 821 m² x 2 = +5 642 m² j) Provedení zkoušek PAU k) Provedení skutečného zaměření Příloha: foto geodetické zaměření vyhovující rozbor PAU - protokol			
Vypracoval :		Odsouhlasil :	

MAGISTRÁT
MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM
Oddor dopravy a majetku

ZMĚNY BĚHEM VÝSTAVBY - ZBV č. 1

Stavba: Selfertova - velkoplošná oprava vozovky
Zak.č.: 24002/LN
SOD: MIROS24200008



Objednatel: Statutární město Ústí nad Labem

období: červen 2024

Zhotovitel: MI Roads a.s.
zak. 20010020

				ZBV 1		
Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jodn. Cona	Cena
Oddíl		001: Zemní práce	-13 430			
1	K	113154363	Frézování živčného krytu II 50 mm pruh š přes 1 do 2 m pl přes 1000 do 10000 m2 s překážkami v trase	m2	-79,00	170 -13 430
Oddíl		005: Komunikace	-519 631			
2	K	565131111	Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) II 50 mm	m2	-1 450,00	340 -493 000
3	K	573231112	Poslík živčný spojovací ze silniční emulze v množství 0,80 kg/m2	m2	-79,00	25 -1 983
4	K	577144211	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) II, II 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-79,00	312 -24 648
Oddíl		008: Vedení dálková a přípojná	-28 000			
5	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením	kus	-9,00	4 000 -36 000
6	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,00	4 000 8 000
Oddíl		009: Ostatní konstrukce a práce, bourání	129 350			
8	K	919112233	Rezáni spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící závlvku v živčném krytu	m	497,50	130 64 675
9	K	919121233	Těsnění spár závlvkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm bez těsnícího profilu	m	497,50	130 64 675
Oddíl		099: Přesun hmot a manipulace se suti	-69 724			
10	K	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	-10,43	20 -209
11	K	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 15 km	t	-10,43	270 -2 816
12	K	997013847	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového s dehtem	t	-333,50	200 -66 700
			296 164			
1001	K	899132122	Výměna (výšková úprava) poklopu kanalizačního pevného s ošetřením podkladu hloubky přes 25 cm	kus	10,000	11 700 117 000
1002		919735111	Rezáni stávajícího živčného krytu hl do 50 mm	m	89,400	79 5 483
1003			Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACO - nadspotřeba	t	29,300	2 580 75 594
1004		55241040	mříž litinová 600/40T, 420x620 D400	kus	1,000	6 730 6 730
1005		113107141	Odstránění podkladu živčného II 50 mm ručně - dobouání	m2	112,800	119,00 13 423
1006		997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	14,889	57,20 852
1007		997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	134,006	14,50 1 943
1008		997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	14,889	520,00 7 742
1009		938908411	Čištění vozovek splachováním vodou	m2	5 642,000	7,55 42 597
1010		043103000	Zkoušky bez rozlišení - asfaltové směsi PAU	kpl	3,000	5 600,00 16 800
1011		012303000	Geodetické práce po výstavbě - skutečné provedení stavby	kpl	1,000	8 000,00 8 000

-205 271

Za zhotovitele:

Za objednatele:

MAGISTRÁT
MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM
Odbor dopravy a majetku